
  

 

    
 

V Praze dne 2. prosince 2021 

č. j.: UKPF/501425/2021 

 

1 

 

Zápis z jednání kolegia děkana konaného dne 2. prosince 2021 

 

 

Účast: děkan Kuklík, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, 

Prášková, Tomášek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Staša, členové KD 

Honusková, Skřejpek 

 

Omluveni: místopředseda AS PF UK Linzer, člen KD Říha 

 

 

Program: 

1. Obecně 

2. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

3. Doktorský studijní program a přijímací řízení (Ph.D.) 

4. Věda, výzkum a ediční činnost 

5. Zahraniční záležitosti 

6. Komunikace a IT 

7. Provozní záležitosti 

8. Akademický senát 

9. Ostatní 

 

 

1. Obecně 

1.1. Kolegium děkana diskutovalo otázku formy výuky do konce semestru a shodlo se, že bude 

zachován stávající hybridní model. 

1.2. Děkan rozhodl o ukončení nařízení práce z domova podle opatření děkana č. 9/2021, a to z důvodu 

úspěšného ukončení probíhající rekonstrukce topné soustavy – kotelny. 

 

2. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

2.1. Kolegium děkana schválilo změnu materiálu „Zkoušení v zimním semestru 2021“ z důvodu 

požadavku RUK, že protokol u státních závěrečných zkoušek musí podepisovat všichni 

(i nepřítomní) členové komise. 

 

3. Doktorský studijní program a přijímací řízení (Ph.D.) 

3.1. Kolegium děkana bylo informováno, že Rada pro vnitřní hodnocení UK na svém zasedání 24. 11. 

2021 projednala kontrolní zprávy předložené Právnickou fakultou a přijala usnesení: RVH UK 

projednala předložené kontrolní zprávy. Fakultě doporučuje u požadavků na studenty doktorského 

studia doplnit za výraz 3 odborné články/ 2 odborné články „v recenzovaných časopisech“. 

3.2. Prof. Boháč informoval, že probíhá zpracování zbývajících kontrolních zpráv a žádostí 

o prodloužení akreditace doktorských studijních programů. Požádal členy oborových rad 

a školitelů o součinnost při vyplňování zdrojových životopisů v SIS. 

 

4. Věda, výzkum a ediční činnost 

4.1. Proděkan Tomášek předložil návrh dohody o rozvoji vědní oblasti programu Cooperatio pro vědní 

oblast Law. 



2 

KD doporučuje děkanovi, aby tuto dohodu spolu s koordinátorem vědní oblasti podepsal, aby mohla 

být předložena k podpisu rektorem UK. 

4.2.Proděkan Tomášek seznámil kolegium děkana s návrhy CERGE k uzavření dohody o rozvoji vědní 

oblasti programu Cooperatio pro vědní oblast Economics. Kolegium děkana specifikovalo návrhy 

PF UK a ukládá proděkanu Tomáškovi, aby s nimi seznámil koordinátora vědní oblasti Economics 

prof. Jurajdu. 

 

5. Zahraniční záležitosti 

5.1. Proděkan Damohorský informoval o aktuálním vývoji počtu nařízených izolací a preventivních 

karantén mezi studenty a zaměstnanci v souvislosti s nákazou COVID-19. 

5.2. Proděkan Damohorský informoval o přípravě plánu spolupráce s UNI Hamburg na období let 2022 

až 2024. 

5.3. Proděkan Damohorský informoval o aktuálně otevřené výzvě k podávání návrhů na pracovní 

programy (výjezdy) doktorandů a akademiků na zahraniční univerzity v rámci meziuniverzitních 

smluv pro rok 2022 (uzávěrka na PF UK do 7. 12. 2021). 

 

6. Komunikace a IT 

6.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že ve vstupní dvoraně fakulty je nově umístěn chargebox, který 

umožňuje bezpečné nabíjení mobilních telefonů. Pronájem zařízení i provoz je hrazen 

ze sponzorského daru, který se podařilo získat díky fakultnímu fundraisingu. KD vyjádřilo 

poděkování všem, kteří se na tomto projektu podíleli, zejména dr. Fabšíkové, Mgr. Tiché, P. Sojkové 

Machoňové a K. Fialové. 

 

7. Provozní záležitosti 

7.1. KD schválilo rozdělení hospodářského výsledku za rok 2020 (rozdělení 50 % do fondu odměn 

a 50 % do rezervního fondu). 

7.2. Tajemník fakulty informoval o probíhajících investičních akcích (kotelna, plošiny v knihovně, 

venkovní rampa). 

7.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

1. ELSA Praha: přednáška Vzestup a pád velmocí: Case Study of China, datum konání: 7. 12. 2021 

(od 18:00 do 19:30), m. č. 220 

2. Common Law Society: přednáška Rosa Parks Memorial Lecture, datum konání: 14. 12. 2021 

(od 19:30 do 21:30), m. č. 220 

3. 3.Lékařská fakulta UK: přijímací řízení 3.LF UK, datum konání: 7. 6. 2022, m. č. 100, 300, 120, 

101, 103, 319 (zázemí 302, 350) 

4. Film Makers (filmaři – pronájem), datum konání: 10. 12. 2021 (od 18:00 do 22:00), vstupní vestibul 

+ atrium 

 

8. Akademický senát 

8.1. Prof. Boháč informoval o finální podobě programu 18. zasedání AS PF UK dne 9. prosince 2021. 

 

9. Ostatní 

9.1. Kolegium děkana schválilo předložené žádosti o přiznání a vyplacení stipendia. 

 

 

Příští zasedání KD se koná 9. prosince 2021 od 13 hod. 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


